1

平成 30 年 2 月 28 日

各 位

           大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（連絡先）専務取締役 管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

インシュアテック推進室の設置について

当社は、平成30年3月1日付けで、インシュアテック推進室を設置いたしますのでお知らせいたします。

当社は、平成9年に通信販売を開始して以来、「簡単便利な保険の通販」を提供することにより、お客様

の利便性を追求してまいりました。平成15年からは、最新のテクノロジーとWebマーケティングノウハウ

を駆使し、保険選びサイト「保険市場（ほけんいちば）」（ https://www.hokende.com ）を中心に、お客様が

快適かつ簡単便利に保険を購入いただくための環境を整えてまいりました。

現在では、「健康状態に呼応した複数の生命保険商品の提示システム」の特許を取得（※1）するなど、独

自のテクノロジーも活用し、お客様に保険を提供するインフラ企業としての役割を担っております。

 近年、テクノロジーの進歩は目覚ましく、スマートフォン、クラウド、AI（人工知能）、ブロックチェー

ンなどの技術が飛躍的に発展し、フィンテック（※2）・インシュアテック（※3）の波が金融業界に大きな影響を

与えております。

 こうしたテクノロジーを活用し、お客様の体験価値を更に向上させていくことが当社の使命と考え、イン

シュアテック推進室を設置し、これを実現してまいります。

（※1）登録番号：特許第 6063898号  発明名称：保険商品提示サーバ及び保険商品提示プログラム

（※2）フィンテック：Finance（金融）と Technology（技術）を組み合わせた造語

（※3）インシュアテック：Insurance（保険）と Technology（技術）を組み合わせた造語

以 上